
 

Podcast Žili Byli   

NIKOLA TESLA 

Pracovní list pro mladé historiky: 
Některé odpovědi zazněly v audiu, jiné ne. Pokud něco nevíš, nic se neděje 😊 

1. Jaké bylo příjmení slavného vynálezce, se kterým Tesla nevycházel? Říká se o něm, 

že vynalezl žárovku, i když to není úplně pravda. Pracovali na ní před ním i jiní vědci. 

On ji „jen“ zdokonalil a dostal mezi lidi. 

Jmenoval se Thomas Alva …………………………. (dopiš příjmení na tečkovanou čáru) 

2. Jak se říká elektrickému proudu, který Tesla prosadil? Zakroužkuj správnou možnost: 

 

A) stejnosměrný 

B) proudový 

C) střídavý 

D) rozkročný 

 

3. Díky Teslovi dnes máme třeba i rádio. Chvíli studoval v Praze a tak není divu, že mu 

prezident Beneš udělil nejvyšší české státní vyznamenání, kterému se říká: 

 

A) Nobelova cena 

B) Řád bílého lva 

C) Zlatá olympijská medaile 

D) Jánského plaketa 

 

4. Nikola Tesla byl Srb, ale narodil se na území dnešního Chorvatska. Zvládneš 

Chorvatsko najít a zaškrtnout na mapě? 

 


